
7

Diário Oficial

Teresina(PI) Segunda-feira, 28 de janeiro de 2019 • Nº 019

ATOS DO EXMO. SENHOR CONTROLADOR-GERAL  DO
ESTADO DO PAIUÍ

EM: 24.01.2019

ERRATA

Retificação da Portaria CGE 001/2017, publicada no Diário Oficial do
Estado n° 011, de 16 de janeiro de 2019, conforme cópia anexa.

Considere-se o que segue abaixo:

Onde se lê: “Portaria 001/2017, teresina, 11 de janeiro de 2019”,
Leia-se: “Por taria 001/2019, teresina, 11 de janeiro de 2019”,

Atenciosamente,

NUNO KAUÊ DOS SANTOS BERNARDES BEZERRA
Controlador-Geral do Estado

Of. 071

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTROLADORIA  GERAL DO ESTADO – CGE

RESOLUÇÃO Nº01 DE 16 DE JANEIRO DE 2019

Aprova a Prestação de Contas do
FEAS – Fundo Estadual de
Assistência Social do ano de 2018.

O CONSELHO ESTADUAL  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –
CEAS/PI, instância de deliberação colegiada, vinculada à estrutura
da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC/PI.

Em sua Reunião Ordinária, realizada no dia 16 de janeiro de
2018, no uso da competência que lhe foi conferida pela Lei Estadual
4.818/95, com base na Lei Orgânica de Assistência Social – Lei 8.742
de 7 de dezembro de 1993,

Considerando o Parecer da Comissão de Financiamento e
Orçamento e as decisões da reunião plenária;

RESOLVE:

Art 1º - Aprovar a prestação de Contas do FEAS (Fundo
Estadual de Assistência Social) do ano de 2018;

Art 3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua
publicação.

Teresina, 16 de Janeiro de 2019.

MARIA DE LOURDES MOURA SANTOS CORREIA LIMA
Vice-Presidente do Conselho Estadual Assistência Social - CEAS/PI

Of. 001

CONSELHO ESTADUAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL-CEAS PI

CRIADO PELA  LEI ESTADUAL Nº. 4.818/

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
DELEGADOS DO ESTADO DO PIAUÍ – AGRESPI


